
ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДУДИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» июня 2024 г.                                                                                  №  324  

 

«Об организации индивидуального отбора в  

классы с профильным обучением 

(за исключением универсального профиля)» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского 

края «Об организации индивидуального отбора в классы с углубленным 

изучением предметов и профильным обучением (за исключением 

универсального профиля)» от 02.06.2023 № 75-6851, Постановлением 

Правительства Красноярского края от 15.07.2014 № 298-п (в редакции от 

30.05.2023 № 465-п) «Порядок и случаи организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации Красноярского края для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», Положением о правилах 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в ТМК ОУ 

«Дудинская гимназия» для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения в ТМК ОУ «Дудинская гимназия», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать приемную комиссию с целью организации 

административных процедур, обеспечивающих проведение индивидуального 

отбора: 

- рассмотрение документов, представленных участниками индивидуального 

отбора на участие в индивидуальном отборе; 

- формирование списка участников, допущенных к участию в индивидуальном 

отборе или формирование списка участников, которым отказано в допуске к 

индивидуальному отбору; 

- формирование рейтинга участников индивидуального отбора; 

- формирование списка участников индивидуального отбора, 

рекомендованных к зачислению в класс с  профильным обучением по итогам 

индивидуального отбора. 

2. Утвердить  приемную комиссию в следующем составе: 

Новичкова Н.А., заместитель директора по УВР - председатель комиссии; 

Шиховцева С.В., учитель математики  - заместитель председателя комиссии; 



Бельченко О.М.,  учитель технологии - секретарь комиссии;  

Дейкун Н.Ю. - Председатель Управляющего совета (по согласованию) - член 

комиссии; 

Масленникова В.А., учитель дефектолог - член комиссии. 

 3. Утвердить срок приема заявлений в 10 профильные классы – 

07.07.2024 г. 

         4. Комиссии осуществлять индивидуальный отбор в профильные классы 

по следующим критериям: 

- результаты государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по предметам, которые будут 

изучаться на углубленном уровне (при наличии) (только отметки 4 и /или 5),  

- средний балл аттестата, 

 - итоговые отметки по профильным предметам (только отметки 4 и /или 

5), 

- индивидуальные достижения по профильным предметам.   

           5. Комиссии сформировать рейтинговый список и подготовить в срок 

до 12.07.2024 г. список рекомендованных к зачислению в профильные классы 

по итогам индивидуального отбора. 

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой на период 

исполнения обязанностей директора школы.  

 

 

И.о. директора ТМК ОУ «Дудинская гимназия»                     Н.А. Новичкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-28T13:37:39+0700
	Федорова Виктория Олеговна
	Я являюсь автором этого документа




